
申
告
は
で
き
る
限
り
郵
送
で

　
2
月
1
日
㈪
〜
15
日
㈪
は
密
を
避
け

る
た
め
、
例
年
と
異
な
り
市
民
税
課
前

に
申
告
会
場
を
設
け
ま
せ
ん
。
期
間
中

に
市
・
県
民
税
申
告
を
す
る
場
合
は
、

完
成
し
た
申
告
書
を
郵
送
で
市
民
税
課

へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　
市
・
県
民
税
申
告
と
所
得
税
の
確
定

申
告
の
会
場
・
受
付
日
時
は
3
ペ
ー
ジ

の
表
の
通
り
で
す
。
市
・
県
民
税
申
告

は
成
田
税
務
署
特
設
会
場
で
は
受
け
付

け
で
き
ま
せ
ん
の
で
注
意
し
て
く
だ
さ

い
。

　
会
場
で
は
、
換
気
・
消
毒
を
十
分
に

行
う
な
ど
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染

症
対
策
を
し
て
受
け
付
け
を
行
い
ま
す

が
、
で
き
る
限
り
郵
送
ま
た
は
eイ
ー‐
Tタ
ッa 

xクス（
確
定
申
告
の
み
）で
の
申
告
に
ご
協

力
を
お
願
い
し
ま
す
。

郵
送
先

◦
市
・
県
民
税
申
告
書
…
市
民
税
課

（
〒
2
8
6
‐
8
5
8
5 

花
崎
町
7 

6�

0
）

◦
確
定
申
告
書
…
成
田
税
務
署（
〒
2 

8�

6
‐
8
5
0
1 

加
良
部
1
‐
15
）

会
場
で
は
入
場
整
理
券
が
必
要

　
密
を
避
け
る
た
め
、
会
場
で
申
告
す

る
場
合
は
入
場
整
理
券
が
必
要
で
す
。

入
場
整
理
券
は
当
日
会
場
で
配
布
し
ま

す
が
、
配
布
状
況
に
応
じ
て
受
け
付
け

を
早
め
に
終
了
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

早めの準備で
正しい申告を
市・県民税申告と所得税の確定申告は2月1日㈪から受け付けを開始します。会場により受付時間が異なりますので、
日程を確認してください。なお、密を避けるため、できる限り郵送での申告にご協力をお願いします。

市・県民税と所得税

申告書作成

広報なりた 2021.2.1 2
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な
お
、
今
年
は
申
告
会
場
に
待
合
ス

ペ
ー
ス
は
設
け
ま
せ
ん
の
で
注
意
し
て

く
だ
さ
い
。

　
ま
た
、
成
田
税
務
署
特
設
会
場
で
申

告
す
る
場
合
は
「
国
税
庁
L
I
N
E
公

式
ア
カ
ウ
ン
ト
」
を
友
達
追
加
す
る
こ

と
で
、
入
場
整
理
券
を
事
前
に
入
手
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
の
で
利
用
し
て
く

だ
さ
い
。

来
場
す
る
際
は
感
染
防
止
対
策
を

　
入
場
時
の
検
温
で
37
・
5
℃
以
上
の

熱
が
あ
る
人
は
入
場
で
き
ま
せ
ん
。
発

熱
症
状
が
あ
る
人
や
体
調
が
す
ぐ
れ
な

い
人
は
来
場
を
控
え
て
く
だ
さ
い
。

　
ま
た
、
感
染
防
止
の
た
め
、
会
場
で

申
告
を
す
る
場
合
は
次
の
こ
と
を
心
掛

け
て
く
だ
さ
い
。

◦
で
き
る
限
り
少
人
数
で
行
く

◦
密
を
避
け
る
た
め
、
受
付
時
間
前
か

ら
入
り
口
に
並
ぶ
こ
と
は
控
え
る

◦
マ
ス
ク
を
着
用
し
、
入
り
口
で
手
指

消
毒
を
行
う

市
・
県
民
税
申
告
と

所
得
税
の
確
定
申
告
の
趣
旨

市
・
県
民
税
申
告
と
は

　
市
・
県
民
税
申
告
は
、
市
と
県
に
支

払
う
市
・
県
民
税
の
額
を
算
定
す
る
た

め
の
手
続
き
で
す
。
今
回
の
申
告
を
基

に
令
和
3
年
度
の
税
額
が
決
ま
り
ま
す
。

　
市
・
県
民
税
は
前
年
の
所
得（
収
入

か
ら
必
要
経
費
を
引
い
た
額
）か
ら
控

除
額
を
引
い
て
計
算
す
る
た
め
、
退
職

な
ど
に
よ
り
働
い
て
い
な
く
て
も
、
前

年
に
所
得
が
あ
れ
ば
支
払
う
必
要
が
あ

り
ま
す
。

所
得
税
の
確
定
申
告
と
は

　
所
得
税
の
確
定
申
告
は
、
国
に
支
払

う
所
得
税
の
額
を
算
定
し
、
す
で
に
給

与
か
ら
源
泉
徴
収
で
支
払
っ
た
額
な
ど

と
の
過
不
足
を
精
算
す
る
手
続
き
で
す
。

今
回
の
申
告
を
基
に
令
和
2
年
分
の
税

額
が
決
ま
り
ま
す
。

　
所
得
税
は
一
年
間
の
所
得
か
ら
控
除

額
を
引
い
て
計
算
す
る
た
め
、
会
社
員

な
ど
が
毎
月
、
給
与
か
ら
引
か
れ
て
い

る
所
得
税
は
暫
定
の
金
額
で
す
。
今
回

の
申
告
に
よ
り
決
定
し
た
所
得
税
の
額

が
、
令
和
2
年
中
に
支
払
っ
た
所
得
税

の
額
よ
り
少
な
い
場
合
は
差
額
が
還
付

さ
れ
、
多
い
場
合
は
差
額
を
納
付
す
る

こ
と
に
な
り
ま
す
。

市
・
県
民
税
の
申
告

「
申
告
書
作
成
シ
ス
テ
ム
」
で

書
類
の
作
成
を

　
申
告
書
の
作
成
に
は
、市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ（https://w
w
w
.city.narita.ch 

iba.jp/kurashi/page0112_000 

28.htm
l

）の
「
市
民
税
・
県
民
税
申
告

書
作
成
シ
ス
テ
ム
」
を
利
用
す
る
と
便

利
で
す
。
画
面
の
案
内
に
従
っ
て
金
額

を
入
力
す
る
と
、
控
除
額
な
ど
が
自
動

計
算
さ
れ
ま
す
。

申
告
が
必
要
な
人

　
令
和
3
年
1
月
1
日
現
在
、
市
内
に

住
ん
で
い
た
人
で
、
令
和
2
年
中
に

次
の
い
ず
れ
か
に
当
て
は
ま
る
人
は
、

市
・
県
民
税
申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り

ま
す
。

　
た
だ
し
、
令
和
2
年
分
の
所
得
税
の

確
定
申
告
を
し
た
人
や
、
勤
務
先
か
ら

給
与
支
払
報
告
書（
年
末
調
整
済
み
）が

提
出
さ
れ
る
人
は
、
市
・
県
民
税
申
告

を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

◦
事
業
所
得
な
ど
が
あ
っ
た
人
…
営
業
・

農
業
・
そ
の
ほ
か
の
事
業
で
の
所
得

や
、
配
当
・
不
動
産
な
ど
の
所
得
が

あ
っ
た
人（
所
得
が
少
な
い
場
合
や

赤
字
の
場
合
で
も
申
告
が
必
要
。
営

業
・
農
業
・
不
動
産
の
所
得
が
あ
っ

た
場
合
は
収
支
内
訳
書
を
作
成
し
て

く
だ
さ
い
）

◦
給
与
所
得
者
で
次
の
い
ず
れ
か
に
当

て
は
ま
る
人

・
勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支
払
報

告
書
が
提
出
さ
れ
て
い
な
い
人

・
給
与
所
得
以
外
に
所
得
が
あ
っ
た
人

◦
「
公
的
年
金
等
」
の
受
給
者
で
次
の

い
ず
れ
か
に
当
て
は
ま
る
人

・「
公
的
年
金
等
」
以
外
に
所
得
が

あ
っ
た
人

・
公
的
年
金
の
源
泉
徴
収
票
に
記
載
さ

れ
た
所
得
控
除
以
外
に
、
扶
養
控
除

や
社
会
保
険
料
控
除
な
ど
の
所
得
控

除
を
追
加
す
る
人

◦
市
内
に
住
ん
で
い
な
い
が
、
令
和
3 

市・県民税と所得税

会場 受付日 受付時間

所得税の確定申告

成田税務署特設会場
（イオンモール成田
2階イオンホール）

2月1日㈪〜3月15日㈪
（土・日曜日、祝日を除く。
ただし、2月21日㈰・28日
㈰は受け付けます）

午前9時〜午後4時
（提出は午後5時まで）

所得税の確定申告（還付申告のみ）
成田税務署特設会場
（イオンモール成田
2階イオンホール）

3月16日㈫〜29日㈪
（土・日曜日、祝日を除く）

午前9時〜午後4時
（提出は午後5時まで）

市・県民税申告と所得税の確定申告

市役所
6階中会議室

2月16日㈫〜3月15日㈪
（土・日曜日、祝日を除く。
ただし、2月21日㈰・28日
㈰は受け付けます） 午前9時〜正午

午後1時〜4時
下総支所2階 2月21日㈰・22日㈪・

24日㈬
大栄支所2階 2月28日㈰〜3月2日㈫
中郷公民館 2月18日㈭

午前9時〜正午

公津公民館 2月19日㈮
豊住公民館 2月26日㈮
保健福祉館 3月3日㈬
八生公民館 3月4日㈭
久住公民館 3月5日㈮

三里塚コミュニティセンター 3月12日㈮

申告会場と受付日時
混雑の状況によっては、時間内であっても受け付けを終了することがあります。
なお、日程は変更になる場合があります。
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◦全ての人…マイナンバーカード・マ
イナンバーの通知カード・マイナン
バー記載の住民票のいずれか、本人
確認書類（マイナンバーカードがあれ
ば不要）、印鑑
◦給与所得者と年金所得者…源泉徴収
票（コピーも可）
◦事業を営んでいる人…令和2年分の
収入や支出が分かる物、令和元年分
の収支内訳書（控用）
◦医療費控除を受ける人…医療費控
除の明細書またはセルフメディケー
ション税制の明細書
◦雑損控除を受ける人…り災証明書や
修繕費の領収書、損害保険金の振込
通知など、被害状況や損害額、補填
される金額などが確認できる物
◦社会保険料控除・寄付金控除を受け
る人…支払金額が確認できる物
◦生命保険料控除・地震保険料控除を
受ける人…控除証明書
◦障害者控除を受ける人…障害者手帳
など
◦所得税の還付を受ける人…申告者本
人の振込先口座が分かる物

年
1
月
1
日
現
在
、
市
内
に
事
務

所
・
事
業
所
・
家
屋
敷
が
あ
る
人

所
得
が
な
く
て
も
申
告
を

　
国
民
健
康
保
険
税
の
算
定
資
料
や
非

課
税
証
明
書
交
付
の
資
料
に
す
る
た
め
、

所
得
が
な
い
場
合
で
も
申
告
し
て
く
だ

さ
い
。
た
だ
し
、
令
和
3
年
1
月
1
日

現
在
、
市
内
に
住
ん
で
い
る
同
世
帯
の

人
の
扶
養
親
族
に
な
っ
て
い
る
配
偶
者

や
子
な
ど
は
、
申
告
の
必
要
は
あ
り
ま

せ
ん
。

申
告
を
忘
れ
る
と

　
今
回
の
申
告
は
、
令
和
3
年
度
の
市
・

県
民
税
を
算
出
す
る
基
礎
と
な
り
ま
す
。

　
申
告
を
し
な
い
と
、
保
育
園
に
入
園

す
る
と
き
や
融
資
を
受
け
る
と
き
、
公

営
住
宅
に
入
居
す
る
と
き
な
ど
に
必
要

な
証
明
書
類
の
発
行
が
で
き
ま
せ
ん
。

必
ず
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

所
得
税
の
確
定
申
告

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で

書
類
の
作
成
を

　
申
告
書
の
作
成
に
は
、
国
税
庁
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
に
あ
る
「
確
定
申
告
書
等
作

成
コ
ー
ナ
ー
」
を
利
用
す
る
と
便
利
で

す
。
画
面
の
案
内
に
従
っ
て
金
額
な
ど

を
入
力
す
る
と
、
税
額
な
ど
が
自
動
計

算
さ
れ
、
所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税

の
申
告
書
、
青
色
申
告
決
算
書
な
ど
が

作
成
で
き
ま
す
。
パ
ソ
コ
ン
の
ほ
か
、

タ
ブ
レ
ッ
ト
、
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
か
ら

も
利
用
で
き
ま
す
。

　
こ
の
デ
ー
タ
を
使
っ
て
、
直
接
税
務

署
に
e
‐
Ta
x
で
申
告
が
で
き
る
ほ
か
、

印
刷
し
て
郵
送
な
ど
で
提
出
す
る
こ
と

も
で
き
ま
す
。
な
お
、
e
‐
Ta
x
で
の

申
告
に
は
次
の
い
ず
れ
か
が
必
要
で
す
。

◦
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
方
式
…
パ
ソ

コ
ン
と
I
C
カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ラ
イ
タ
、

ま
た
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
対
応

の
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン

◦
I
D
・
パ
ス
ワ
ー
ド
方
式
…
パ
ソ
コ

ン
ま
た
は
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン（
I
D

と
パ
ス
ワ
ー
ド
は
税
務
署
で
発
行
）

申
告
会
場
に
注
意

　
次
に
当
て
は
ま
る
人
が
会
場
で
の
申

告
を
希
望
す
る
場
合
は
、
成
田
税
務
署

特
設
会
場
の
み
で
の
受
け
付
け
と
な
り

ま
す
。
な
お
、
成
田
税
務
署
特
設
会
場

の
入
り
口
は
、
午
前
10
時
ま
で
は
立
体

駐
車
場
連
絡
通
路
か
ら
入
る
2
階
C
入

口
の
み
に
な
り
ま
す
。

◦
寄
付
金
控
除
を
受
け
る
人（
ふ
る
さ

と
納
税
を
し
た
人
な
ど
）

◦
雑
損
控
除
を
受
け
る
人

◦
分
離
課
税（
譲
渡
・
配
当
等
・
山
林
・

退
職
所
得
）と
な
る
人

◦
営
業
や
農
業
な
ど
の
事
業
収
入
・
不

動
産
収
入
が
5
0
0
万
円
以
上
と
な

る
人

◦
青
色
申
告
を
す
る
人

◦
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
初
め
て

受
け
る
人

◦
準
確
定
申
告（
納
税
者
が
出
国
・
死

亡
し
た
場
合
の
申
告
）を
す
る
人

◦
外
国
税
額
控
除
を
受
け
る
人

年
金
所
得
者
は

確
定
申
告
が
不
要
な
場
合
も

　
「
公
的
年
金
等
」
の
収
入
金
額
の
合

計
が
4
0
0
万
円
以
下
で
、
そ
れ
以
外

の
所
得
金
額
が
20
万
円
以
下
で
あ
る
場

合
、
所
得
税
の
確
定
申
告
の
必
要
は
あ

り
ま
せ
ん（
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る

た
め
の
確
定
申
告
は
で
き
ま
す
）。

　
た
だ
し
、
こ
の
要
件
に
当
て
は
ま
る

人
で
も
、
市
・
県
民
税
申
告
が
必
要
な

場
合
が
あ
り
ま
す
。

申
告
に
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の

記
載
が
必
要
で
す

　
市
・
県
民
税
申
告
、
所
得
税
の
確
定

申
告
に
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
分
か
る
物

と
、
本
人
確
認
書
類
の
提
示
ま
た
は
写

し
の
添
付
が
必
要
で
す
。
家
族
が
代
理

で
申
告
す
る
場
合
で
も
、
申
告
者
本
人

の
書
類
が
必
要
で
す
。

　
ま
た
、
扶
養
控
除
な
ど
を
申
告
す
る

場
合
は
、
被
扶
養
者
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

も
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
の

注
意
事
項

　
寄
付
金
控
除
を
受
け
る
た
め
の
「
ふ

る
さ
と
納
税
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
」
制

度
の
申
請
は
、
市
・
県
民
税
申
告
や
所

得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
と
無
効
と
な

り
ま
す
。
申
告
書
に
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特

例
分
の
記
載
が
な
い
場
合
、
控
除
は
適

用
さ
れ
ま
せ
ん
の
で
、
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ

特
例
分
を
含
む
全
て
の
寄
付
金
額
を
申

告
し
て
く
だ
さ
い
。

医
療
費
控
除
の
申
告
に

明
細
書
の
添
付
を
義
務
化

　
医
療
費
控
除
を
受
け
る
に
は
、
今
年

か
ら
「
医
療
費
控
除
の
明
細
書
」
ま
た

は
「
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制

の
明
細
書
」
の
添
付
が
義
務
化
さ
れ
ま

し
た
。
昨
年
ま
で
と
異
な
り
、
領
収
書

の
添
付
で
は
控
除
を
受
け
ら
れ
ま
せ
ん

の
で
、
必
ず
明
細
書
を
作
成
し
て
く
だ

さ
い
。

※
く
わ
し
く
は
、
市
・
県
民
税
申
告
に

つ
い
て
は
市
民
税
課（
☎
20
‐
1
5
1 

3
）、
所
得
税
の
確
定
申
告
に
つ
い

て
は
成
田
税
務
署（
☎
28
‐
5
1
5 

1
）ま
た
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

（https://w
w
w
.nta.go.jp

）、
マ

イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
に
つ
い
て
は
市

民
課（
☎
20
‐
1
5
2
5
）へ
。

申告のときに必要な物

市・県民税と所得税

広報なりた 2021.2.1 4

4c2c


